[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2013 года

№ 15

О плане мероприятий по благоустройству

дворовых территорий многоквартирных домов

на 2013 год в рамках ведомственной целевой

программы «Наш дом» на 2011-2015 годы

Рассмотрев информацию департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска о плане мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов на 2013 год в рамках ведомственной целевой программы «Наш дом» на 2011-2015 годы,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о плане мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов на 2013 год в рамках ведомственной целевой программы «Наш дом» на 2011 - 2015 годы (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава города Югорска

Р.З.Салахов

«26» _апреля 2013 года

(дата подписания)

	Приложение

	к решению Думы города Югорска

	от 25 апреля 2013 года № 15

Информация

о плане мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

в рамках ведомственной программы «Наш дом» на  2013 год

План мероприятий по благоустройству дворовых территорий ориентирован на обеспечение населения благоустроенными зонами дворовых территорий многоквартирных домов.

Для приведения дворовых территорий многоквартирных домов в состояние, отвечающее требованиям безопасности и комфорта, предусмотрено софинансирование двух уровней бюджета: окружного и местного. Доля софинансирования за счет средств дорожного Фонда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры составляет 90% или 5 853,1 тыс. руб., доля местного бюджета 10%, что составляет 650,3 тыс. руб. Общая сумма по мероприятиям составляет 6 503,4 тыс. руб.

Мероприятия выполняются в рамках ведомственной целевой программы «Наш дом» на 2011-2015 годы, утвержденной приказом по департаменту жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска №32 от 28.06.2011 года (с изменениями от  07.12.2012г приказ №152).

Целью программы в части благоустройства территорий, прилегающих к многоквартирным домам, является создание благоприятных условий жизни и досуга населения. Благоустройство территорий – это комплекс работ и мероприятий, осуществляемых органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами, включающий в себя работы по содержанию и санитарной очистке, озеленению территорий, текущему и косметическому ремонту объектов и элементов благоустройства, устройству прочих малых архитектурных форм.

В рамках вышеуказанной программы в 2013 году запланировано выполнить капитальный ремонт внутриквартальных дорог, мест стоянки автотранспортных средств, подъездных путей на объектах:

дома №54, 54а,56а по улице Мира – подъездные пути и тротуары, общая сумма 2 100,0 тыс. руб. в том числе за счет средств Дорожного фонда 1 890,0 тыс. руб., счет средств местного бюджета 210,0 тыс. руб.;

дом № 3а по улице Садовая – подъездные пути, тротуары, автостоянка, общая сумма 4 403,4 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда 3 963,1 тыс. руб., счет средств местного бюджета 440,3 тыс. руб.;

Проектно-сметная документация на проведение вышеуказанных работ разработана, во втором квартале 2013 года планируется проведение аукционов в форме электронных торгов.

План мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов на 2013 год
в рамках ведомственной целевой программы «Наш дом» на 2011-2015 годы
	№№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
	Общая стоимость капитального ремонта, тыс. руб.

	Всего, тыс. руб.

	за счет средств Дорожного фонда, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ул. Мира, дома №54, 54а, 56а
	подъездные пути, тротуары
	2 100,0
	1 890,0

	2
	ул. Садовая, д. №3а
	подъездные пути, тротуары, автостоянка
	4 403,4
	3 963,1

	Итого:

	6 503.4
	5 853.1